
 

 1 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ИНЂИЈА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 401-153/2016-II 

07.  април 2016. године  

И н ђ и ј а  

 

 

 На основу члана 55. став 1. тачка 12.  Статута Општине Инђија („Службени лист општине Инђија“ Број  

09/13 - пречишћен текст),  члана 8. и члана 11. Одлуке о буџету општине Инђија за 2016. годину (''Службени 

лист Општине Инђија'', број 18/2015) и Закључка Комисије за расподелу и контролу управљања средствима 

буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој општине Инђија број 401-152/2016-II од 07.04.2016. 

године, Председник општине Инђија, дана 08.04.2016. године  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о додели бесповратних средстава регистрованим пољопривредним газдинствима  са територије општине 

Инђија из Буџета општине Инђија за 2016. годину   

 

I  

 

 На основу расписаних Конкурса за доделу бесповратних средстава регистрованим пољопривредним 

газдинствима са територије општине Инђија из буџета општине Инђија за 2016. годину, додељују се средства 

у укупном износу од 5.938.227,55 динара која ће се реализовати у 2016. години, следећим подносиоцима 

пријаве на јавном конкурсу:  

 
ИМЕ И 

ПРЕЗИМЕ 
ДАТУМ 

ПРИЈЕМА  

ВРЕ
МЕ 

ПРИЈ
ЕМА 

МЕРА 
ЦЕНА ПЕЗ 

ПДВ-а 
ИЗНОС 

ПОВРАЋАЈА 

Број 
бод
ова 

Процена
т 

повраћа
ја 

 
1. 

Нада Јованов 28.03.2016. 13:58 
Инвестиција у физичка 
средства 255.225,00 127.612.50 

 
           

45 

 
50% 

 
2. 

Вељко 
Говедарица 28.03.2016. 13:59 

Инвестиција у физичка 
средства 125.000,00 56.250.00 

 
30 

 
45% 

 
3. Срђа Мирић 28.03.2016. 14:00 

Инвестиција у физичка 
средства 125.000,00 56.250.00 

 
25 

 
45% 

 
4. 

Ђорђе 
Живковић 29.03.2016. 8:00 

Инвестиција у физичка 
средства 908.154,05 454.077.02 

 
60 

 
50% 

 
5. Предраг Ђокић 29.03.2016. 8:05 

Инвестиција у физичка 
средства 

1.187.554,1
2 500.000.00 

 
40 

 
50% 

 
6. Синиша Тадић 29.03.2016. 8:30 

Инвестиција у физичка 
средства 158.000,00 71.100.00 

 
40 

 
45% 

 
7. 

Марија 
Филиповић 29.3.2016. 8:35 

Инвестиција у физичка 
средства 140.300,00 56.120.00 

 
25 

 
40% 

 
8. 

Драган 
Мијалчић 29.03.2016. 8:38 

Инвестиција у физичка 
средства 716.750,00 286.700.00 

 
10 

 
40% 

 
9. Живан Мали 29.03.2016. 10:00 

Инвестиција у физичка 
средства 185.104,17 74.041.67 

  
10 

 
40% 



 

 2 

 
10. Никола Чакара 29.03.2016. 10:03 

Инвестиција у физичка 
средства 125.000,00 56.250.00 

 
40 

 
45% 

 
11. 

Ненад 
Живковић 29.03.2016. 11:40 

Инвестиција у физичка 
средства 791.666,67 395.833.33 

 
50 

 
50% 

 
12. 

Ђокић 
Драгољуб 29.03.2016. 12:49 

Инвестиција у физичка 
средства 430.229,63 193.603.33 

 
30 

 
45% 

 
13. 

Драгутин 
Шкара 29.03.2016. 14:00 

Инвестиција у физичка 
средства 179.487,87 89.743.93 

 
60 

 
50% 

 
14. Ненад Ђаниш 30.03.2016. 9:35 

Инвестиција у физичка 
средства 152.400,00 68.580.00 

 
35 

 
45% 

 
15. Богдан Котарац 30.03.2016. 12:49 

Инвестиција у физичка 
средства 533.140,00 266.570.00 

 
65 

 
50% 

 
16. 

Јовица 
Станковић 30.03.2016. 13:37 

Инвестиција у физичка 
средства 216.483,17 97.417.43 

 
35 

 
45% 

 
17. ЗЗ Бешка 30.03.2016. 13:23 

Инвестиција у физичка 
средства 

2.943.038,9
7 500.000.00 

 
45 

 
50% 

 
18. 

Марко 
Милосављевић 30.03.2016. 13:32 

Инвестиција у физичка 
средства 117.500,00 52.875.00 

 
30 

 
45% 

 
19. Влатко Алексић 31.03.2016. 9:00 

Инвестиција у физичка 
средства 122.250,00 55.125.00 

 
35 

 
45% 

 
20. Mирко Хлатки 31.03.2016. 9:56 

Инвестиција у физичка 
средства 943.981,50 471.990.75 

 
45 

 
50% 

 
21. Срђан Котарац 31.03.2016. 10:29 

Инвестиција у физичка 
средства 466.600,00 233.300.00 

 
55 

 
50% 

 
22. 

Живко 
Радиновић 31.03.2016. 10:32 

Инвестиција у физичка 
средства 682.000,00 306.900.00 

 
30 

 
45% 

 
23. 

Перица 
Дроњак 31.03.2016. 10:33 

Инвестиција у физичка 
средства 95.000,00 42.750.00 

 
30 

 
45% 

 
24. Стева Кугли 31.03.2016. 10:35 

Инвестиција у физичка 
средства 150.000,00 75.000.00 

 
55 

 
50% 

 
25. 

Снежана 
Мркшић 31.03.2016. 11:06 

Инвестиција у физичка 
средства 250.000,00 125.000.00 

 
50 

 
50% 

 
26. Петар Фијала  31.03.2016. 13:05 

Инвестиција у физичка 
средства 112.166,67 56.083.33 

 
65 

 
50% 

 
27. 

Властимир 
Бајић 31.03.2016. 13:55 

Инвестиција у физичка 
средства 75.000,00 30.000.00 

 
15 

 
40% 

 
28. Стева Домоњи 01.04.2016. 8:30 

Инвестиција у физичка 
средства 390.400,00 175.680.00 

 
35 

 
45% 

 
 
29. 

Далиборка 
Јакшић 04.04.2016. 8:06 

 
Инвестиција у физичка 
средства 

        
444.600,00 200.070,00 

 
 

40 

 
 

45% 

 
30. 

Драган 
Батинић 05.04.2016.  9:48 

Инвестиција у физичка 
средства  80.000,00 36.000,00 

 
40 

 
45% 

 
31. Јосип Албот 06.04.2016. 

13:00
  

Инвестиција у физичка 
средства 390.414,33 175.686,45 

 
40 

 
45% 

 
32. Драго Панић 06.04.2016. 13:10 

Инвестиција у физичка 
средства 450.560,00 202.752,00 

 
30 

 
45% 

 
33. Говедарица 

Вељко 01.04.2016. 09:40 

Регрес за 
репродуктивни 
материјал 8.334,50 8.334,50 

  
100% 

 
34. Никола 

Алексић 04.04.2016. 10:29 

Регрес за 
репродуктивни 
материјал 83.012,73 83.012,73 

  
100% 



 

 3 

 

 

Напомена: Проценат подстицаја се одређује на основу броја освојених бодова подносиоца захтева и то на следећи 

начин:  од 45 до 65 бодова износ подстицаја је 50%, од 25 до 45 бодова износ подстицаја је 45% и до 25 бодова износ 

подстицаја је 40%  

Бодовање се не односи на регрес за вештачко осемењавање које се рефундира 100% до максималног износа од 

100.000,00 динара. 

 

II  

Пренос додељених средстава извршиће се изабраним подносиоцима пријаве са позиције 306, 

економска класификација 451 – Буџетски фонд за пољопривреду и рурални развој општине Инђија 

 

III  

 Бесповратна средства исплаћују се након контроле извршене од стране овлашћеног лица Општине 

Инђија и потписивања Уговора између Корисника и Општине Инђија. 

Средства изабраним подносиоцима пријава ће се преносити у складу са динамиком прилива 

средстава у буџет Општине Инђија за 2016. годину. 

 

 

IV  

 Са изабраним подносиоцима пријава закључиће се Уговори о додели бесповратних средстава којима 

ће се регулисати међусобна права и обавезе уговорних страна.  

 

 

 

V  

 Корисник бесповратних средстава по конкурсу дужан је да: 

1. Покретну ствар која је предмет инвестиције за коју је остварио подстицаје користи у складу са предвиђеном 

наменом; 

2. Предмет инвестиције за коју је остварио подстицаје (осим репродуктивног материјала) не отуђи најмање 

три година за опрему, односно пет година за механизацију од дана исплате подстицаја и/или даје другом 

лицу на употребу; 

4. Сву документацију која је у вези са инвестицијом, чува најмање пет година од дана исплате подстицаја. 

 
35. Марко 

Милосављевић 05.04.2016. 10:29 

Регрес за 
репродуктивни 
материјал 231.780,00 100.000,00 

  
100% 

 
36. 

Драго Панић 06.04.2016. 12:12 

Регрес за 
репродуктивни 
материјал 21.666,58 21.666,58 

  
100% 

37. 

Срђа Мирић 06.04.2016. 13:55 

Регрес за 
репродуктивни 
материјал 66.672,00 66.672,00 

    100% 

 
38. Игор Перван 29.03.2016. 12:10 

Инвестиција у физичка 
средства-пчеларство 87.066,67 39.180,00 

 
35 

 
45% 

 
39. Милан Лукач 04.04.2016. 08:08 

Инвестиција у физичка 
средства-пчеларство 60.000,00 30.000,00 

 
55 

 
50% 

 
УКУПНО:       

14.501.538,
63 

5.938.227,5
5 

  



 

 4 

Корисник бесповратних средстава по Конкурсу за кога се утврди да није поступао у складу са 

одредбама тог конкурса и уговора, корисник бесповратних средстава који је онемогућио контролу од стране 

Општине Инђија, достављањем нетачних података, дужан је да врати примљени износ бесповратних 

средстава с припадајућом законском затезном каматом која се обрачунава од дана исплате бесповратних 

средстава до дана враћања средстава.  

 

VI 

Стање на терену проверава се и током пет (5) година након преноса средстава, а спроводи је 

овлашћено лице Општине Инђија. 

 

VII 

Ово решење је коначно. 

 

VIII 

Решење објавити на званичној интернет страници Општине Инђија. 

 

 

 Решење доставити:  

1. Одељењу за привреду и финансије 

2. Агенцији за рурални развој општине Инђија 

3. Архиви 

 

                             Председник  

 

            Петар Филиповић  


